



ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΤΟΝ

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ

17

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 1982
ΓΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΑΧ. 8
Έτος 56. ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15295

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΣΕ ΕΘΝΙΚΟ ΕΠΙΠΕΔΟ

ΣΤΑΥΡΟΦΟΡΙΑ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΜΑΣ

Η χθεσινή ομιλία του
κ. Πρωθυπουργού προς
τον Ελληνικό Λαό

ΑΘΗΝΑ, 16.- Την ανάγκη να αναληφθεί η σταυροφορία σε εθνικό επίπεδο για να επιτευχθεί η ανακαμψη της οικονομίας υπογράμμισε ο Πρωθυπουργός κ. Ανδρέας Π. Παπανδρέου απευθυνόμενος προς τον ελληνικό λαό πρὸς τις 9.15 από την τηλεόραση. Ζητώντας την ατμόσφαιρα και συσπείρωση όλων των παραγωγικών δυνάμεων του έθνους ο κ. Πρωθυπουργός κάλεσε τις παραγωγικές τάξεις της χώρας να «ενώσουμε τις δυνάμεις μας και να αντιμετωπίσουμε την θύελλα που έρχεται από το εξωτερικό με το μέτωπο ηγλία, με πολιτική μελετημένη και με αποφασιστική θέληση να ξεπεράσουμε τα εμπόδια και να προωθήσουμε προς το μέλλον που όλοι μας έχουμε οραματισθεί. Ο κ. Παπανδρέου υπεγράμμισε την σημασία της εθνικής οικονομίας ως υποδομής της εθνικής ανεξαρτησίας και λαϊκής κυριαρχίας και έδωσε σε γενικές γραμμές

την εικόνα της οικονομίας την οποία παρέλαβε η κυβέρνηση, και προσδιόρισε τους γενικούς άξονες της οικονομικής πολιτικής που θα ακολουθήσει η κυβέρνηση για την χάραξη Αυτοδύναμης αναπτυξιακής πορείας.

Σε ένα σύντομο απολογισμό των πεπραγμένων του 1982 ο κ. Παπανδρέου αφού επανέλαβε ότι το ΠΑΣΟΚ παρέλαβε στην οικονομία «Καμένη γη» τόνισε ότι ο χρόνος που πέρασε υπήρξε σταθεροποιητικός της ελληνικής οικονομίας. Και δίνοντας συγκεκριμένα στοιχεία για την μείωση του πληθωρισμού, του ελλείμματος του ισογείου πληρωμών και του ελλείμματος του δημοσίου τομέα μεταξύ των ετών 1981 και 1982 ο κ. Πρωθυπουργός τόνισε ότι το ακαθάριστο εθνικό προϊόν ενώ το 1981 είχε μειωθεί κατά 0,5% το 1982 αυξήθηκε κατά 0,7% για να σημειωθεί έτσι μια συνολική αύξηση της τάξεως του 1,2 έως 1,3%.

Ο κ. πρωθυπουργός αναφερόμενος ιδιαίτερα στο θέμα της ανεργίας υπογράμμισε ότι θα καταβληθεί ιδιαίτερη προσπάθεια για την δημιουργία νέων θέσεων απασχόλησης πράγμα που μπορεί να γίνει μόνο με επενδύσεις, ιδιωτικές ή δημόσιες. Ο κ. πρωθυπουργός επεσήμανε ότι η οικονομία είναι πολύ ανουική και πολλαπλά εξαρτημένη και γι' αυτό είναι ανάγκη να εισαχθεί τεχνολογία υψηλής στάθμης ώστε η αύξηση του πραγματικού εισοδήματος των εργαζομένων να καταστεί δυνατή αλλά και παράλληλα να επιτευχθεί και μείωση του κόστους παραγωγής. Για τον σκοπό αυτό τόνισε ο κ. Πρωθυπουργός είναι αναγκαία μια νέα οικονομική δομή που να κατοχυρώνει την Αυτοδύναμη οικονομική και κοινωνική ανάπτυξη πράγμα που επιδιώκεται με το πρώτο πενταετές αναπτυξιακό πρόγραμμα, στο οποίο και εντάσσεται η οικονομική πολιτική του 1983.



Αγορανομικοί έλεγχοι από την Χωροφυλακή

Η Δ/ση Χωρικής Ισότητας ανακοίνωσε ότι στην προσπάθειά της να προστατεύσει το καταναλωτικό κοινό παράλληλα προς τους καθημερινούς τακτικούς αγορανομικούς ελέγχους στην πόλη των Ιωαννίνων διατάσσει και εκτάκτους ελέγχους. Τέτοιοι έλεγχοι έγιναν στις 14 και 15-12-1982 στην πόλη των Ιωαννίνων κατά τους οποίους εθεβαίσθησαν 12 παράσεις αναφερόμενες στην εισαγωγή υπερβολι-

κού κέρδους έλλειψη υμολογίου, ιπνακίδων κλπ.
Κατά των παραβατών ενεργήθησαν τα νόμιμα.
Οι εκτάκτοι έλεγχοι θα πυκνωθούν λόγω επικείμενων εορτών. Επί ευκαιρία η Δ/ση παρακαλεί το καταναλωτικό κοινό να καταγγέλει στις αρμόδιες αστυνομικές αρχές ή να τηλεφωνεί στο 100 και 26326 κάθε παράβαση σχετικά με το αγορανομικό κώδικα.

Για την εισοδηματική πολιτική της κυβέρνησης ο κ. Παπανδρέου τόνισε ότι στόχος της κυβέρνησης είναι η πλήρης προστασία των πραγματικών εισοδημάτων των εργαζομένων. Και για τον λόγο ακριβώς δεν θα γίνει από 1ης Ιανουαρίου η αύξηση στη τιμολογία των υπηρεσιών, αλλά θα υπάρξει και εδώ κλιμακωτή αναπροσαρμογή. Παράλληλα, όμως, τόνισε, είναι ανάγκη τούτο να μην εννοματοδοθεί στο κόστος παραγωγής πριν να αρχίσουν να λειτουργεί σωστά αυτές οι μηχανισμοί της αύξησης του εθνικού προϊόντος και της αύξησης της

παραγωγικότητας της εργασίας. Η εισοδηματική πολιτική της κυβέρνησης θα καλύψει οποσδήποτε τις εισοδηματικές αποδόσεις του 1983 τόνισε ο κ. Παπανδρέου υπογραμμίζοντας ότι την 1.1.1984 εκτός από τα διορθωτικά ποσά θα χορηγηθεί στους εργαζομένους και αύξηση που θα ανταποκρίνεται στην αύξηση του ακαθάριστου εθνικού προϊόντος. Δεν πρόκειται επομένως για «πάγωμα» μισθών τόνισε ο κ. πρωθυπουργός αλλά για χρονική αντιστοίχηση της παροχής των αυξήσεων. Η αντιστοίχηση αυτή είναι η μόνη λύση τόνισε ο κ. Πα-

πανδρέου για να μην υπάρξουν στρατιές ανέργων.
Πέραν των μέτρων της εισοδηματικής πολιτικής συνεχίζει ο κ. Παπανδρέου η κυβέρνηση προωθεί διά του υπουργείου Εμπορίου σειρά μέτρων για τον έλεγχο των τιμών. Ειδικότερα η καταστολή θα ελεγχθούν αν η αύξηση της τιμής ενός προϊόντος ανταποκρίνεται στους όρους παραγωγής του ή αποτελεί αυθαίρετη απόφαση, υπερκέρδος. Επίσης είπε ο κ. πρωθυπουργός υπάρχει το φαινόμενο υπερτιμολογήσεως εισηγμένων και υποτιμολογήσεως εξαγόμενων προϊόντων. Μέθοδος που χρησιμοποιούν οι πολυεθνικές επιχειρήσεις και που πρέπει να αντιμετωπισθεί όπως πρέπει να αντιμετωπισθούν παρασιτικά φαινόμενα ή φοροδιαφυγή—ήδη έχουμε συλλάβει 50 διο. που δεν δηλώνονται—και η φοροδιαφυγή και η κερδοσκοπία των μεσαζόντων.

Ο κ. Παπανδρέου υπογράμμισε

Δεν βρέθηκαν τα χρήματα του διανομέα

Μέχρι χθές κανένας δεν παρέδωσε στον ταχυδρομικό διανομέα κ. Νίκο Τσομμετή την τσάντα με το 1.000.000 δρχ. που την έχασε στην οδό Κορυγκίου ενώ έκανε διανομή επιστολών και πληρωμές συντάξεων στην περιοχή.

Το πάθημα του φτωχού ταχυδρομικού, προκάλεσε την συμπάθεια όλων των κατοίκων της πόλης, αλλά και ολόκληρη την Ελλάδα αφού το πρώτο πρόγραμμα του ραδιοφώνου της ΕΡΤ-1 παρουσιάζει το θέμα και στην πρωινή του εκπομπή. Επίσης και όλες οι εφημερίδες της Ελλάδας το παρουσία-

σαν χθές αλλά ο άγνωστος που βρήκε τα χρήματα δυστυχώς δεν συνηθίστηκε και δεν τα παρέδωσε, με αποτέλεσμα ο υπάλληλος των ΕΛ-ΤΑ και οι συγγενείς του να περνάνε δύσκολες στιγμές.

Χθές ο ταχυδρομικός διανομέας κ. Νίκος Τσομμετής, μάς παρακάλεσε να κάνουμε μια ακόμη έκκληση στον άγνωστο που βρήκε τα χρήματα να τα παραδώσει στον ίδιο, οδός Ευλογίου Κορυπία 2 τηλ. 36.409, ή στην Αστυνομία ή στα ΕΛ-ΤΑ και θα πάρει πολύ περισσότερα από τα εύρετρα.

ΕΥΝΟΙΚΟΤΕΡΟ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟ ΚΑ ΘΕΣΤΩΣ ΓΙΑ 110.000 ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ

ΑΘΗΝΑΙ 16.-Ευνοϊκότερο φορολογικό καθεστώς για τις 110.000 περίπου εταιρείες της ροφής ΕΠΕ, ΟΕ, ΕΕ και τις Κοινοπραξίες τεχνικών έργων καθιερώνεται και θα ισχύσει από 1-1-83 οδμήματα του 1983. Σχετικά ο υπουργός Οικονομικών κ. Δημ. Κουλουριάνος δήλωσε ότι στο φορολογικό νομοσχέδιο (που θα κατατεθεί στη Βουλή εντός των αμέσως προσεχόντων ημερών) και κατά τη συζήτηση του προϋπολογισμού στη Βουλή, θα περιληφθεί διάταξη σύμφωνα με την οποία τραπεζιτιστές από 16 παράγραφους Α του Ν.Δ. 3323/1955 που αναφέρεται στα κλιμακία φορολογίας των πώ- των εταιριών.

Με τις νέες ρυθμίσεις, είπε ο κ. Κουλουριάνος, βοηθούνται επιχειρήσεις, ενισχύεται η συνένωση μικρών επιχειρήσεων για να γίνουν περισσότερες διαμεσικές μονάδες και αποθαρρύνεται η δημιουργία εικονικών επιχειρήσεων.

Η ρύθμιση που γίνεται ικανοποιεί βασικό αίτημα των αντιστοιχών επαγγελματιών οργανώσεων. Συγκεκριμένα για τα κέρδη που θα πραγματοποιηθούν οι πώ- των επιχειρήσεων από το 1983 θα ισχύσουν τα εξής κλιμακία. Οι πρώτες 500.000 δρχ. κερδών, ανεξαρτήτως αριθμού εταιριών, θα ανεβαίνουν με μέγεθος κερδών, θα είναι αφορολόγητες. Για τις δεύτερες 500.000 δρχ. ο φορολογικός συντελεστής ορίζεται σε 10%. Για τις τρίτες 500.000

Επαιζαν ζάρια

ΑΘΗΝΑ 16.- Συνελήφθησαν 13 άτομα γιατί έπαιζαν ζάρια σε μπαρμπούτι που λειτουργούσε ως υπόγειο της οδού Αστρου 9 στο Κολωνό. Κατασχέθηκαν 130.800 δρχ. και 900 μάρκα Δυτ. Γερμανίας. Επίσης συνελήφθησαν 6 άτομα γιατί έπαιζαν «Θανάση» στο ξενοδοχείο «Μπλου-Ση» στο Κολωνάκι. Κατασχέθηκαν 78.800 δρχ.

ΣΥΓΧΩΝΕΥΣΗ ΤΑΜΕΙΩΝ

ΑΘΗΝΑ 16.- Ο υπουργός Κοιν. Ασφαλίσεως κ. Ελ. Βερυδάκης υπέγραψε Προ. Διατάγμα με το οποίο συγχωνεύονται στο ΤΕΑΜ τα Ταμεία εδάφους και επικουρικής ασφαλίσεως μισθωτών Βιομηχανίας λαπού, επικουρικής ασφαλίσεως υπαλλήλων κατεργατικών επιχειρήσεων καθώς και Επικουρικής ασφαλίσεως μισθωτών παραγωγών και εμπορίας υπεραπολαχικών.

ΟΙ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΟΙ ΤΡΑΠΕΖΙΚΟΙ

ΑΘΗΝΑ 16.- Το 80% των συντάξιμων αποδοχών τους για 35 χρόνια συντάξιμης υπηρεσίας θα λαμβάνουν οι ασφαλισμένοι στις Τράπεζες Ιονική, Λαϊκή, Εθνική, Ελλάδας και Κτηματική με τροποποιήσεις των καταστατικών των ασφαλιστικών τους ταμείων από τον υπουργό Κοιν. Ασφαλίσεως κ. Ελ. Βερυδάκη και ισχύουν από 25.2.82 για τις δύο πρώτες και αναδρομικά για τους ήδη συνταξιούχους των δύο άλλων.

1.300.000 έκλαψαν διαρρήκτες από κατάσταση

Πάνω από 1.300.000 ζημιά έκαναν οι άγνωστοι διαρρήκτες στο δημόσιο και στο ιδιωτικό κατάστημα ηλεκτρικών ειδών του κ. Νίκου Αναστασίου στην οδό Αδερφών.

Ανενοχλητοί μπήκαν στο κατάστημα που βρίσκεται σε κεντρικό δρόμο, πήραν το χρηματικό βόλτο βάρος 180 κιλών!!! το μετέφεραν σε γειτονική καινούρια οικοδομή και το άνοιξαν με... την άνεση τους.

Πήραν 152.000 δρχ. χρυσά αναμνηστικά μετάλλια της Γενικής Τραπεζας αξίας 160.000 δρχ. επιταγές πελατών, χρυσά φάρμακα, κλπ. κλπ.

Οι δράστες πρέπει να γνωρίζουν καλά τα καταστήματα του καταστήματος και των γειτονικών κτιρίων, γιατί έδρασαν βάσει σχεδίου.

Το παράδειγμα είναι πως δεν έγιναν αντιληπτοί από παραιο- τους, γείτονες ή εσω από αστυνομικούς. Άρα, από το κέντρο της πόλης γίνεται τέτοιες διαρρήξεις τότε τι θα γίνει στις γειτονίες;

Οι δράστες πρέπει να γνωρίζουν καλά τα καταστήματα του καταστήματος και των γειτονικών κτιρίων, γιατί έδρασαν βάσει σχεδίου.

ΠΛΑΣΤΟ 20 ΔΟΛΛΑΡΟ

ΑΘΗΝΑΙ 16.- Άγνωστος εξαρτημένος, στο υποκατάστημα Εμπορικής Τραπεζής Αθηνών, Κεφαλληνίας, ένα χαρτονόμισμα των 20 δολαρίων, που όπως αποδείχθηκε αργότερα ήταν πλαστό.

ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΗ

Το απόγευμα του Σαββάτου, 18 Δεκεμβρίου, άνοιξε τις πύλες του παντόπλου με σάο υποδο- χθεί το νεόδημο ξενοδοχείο

Τέτοιο που δεν ξανάγινε ποτέ στον τόπο μας!!!

Κι άλλη πειρατεία σέ Ελληνικό πλοίο

ΑΘΗΝΑΙ 16.- Άλλο ένα ελληνικό πλοίο υπέστη χθές ένοπλη επίθεση την ώρα που βρισκόταν στη Ρόδα Κοτόν, 80 περίπου μίλια από το Λάγος της Νιγηρίας.

Πρόκειται για το ελληνικό πλοίο ψαγιού «Σύνου Φρίστ- νηλ. Πειραιά 734 που περιμένα στη Ρόδα την άδεια των αρχών για να μπει στα ύδατα της Νιγηρίας και να ξεφορτωθεί στο Λάγος κατεψυγμένα ψάρια που είχε φορτώσει από την Αργεντινή.

Οι 15 περίπου Αφρικανοί οπλο- φοροί που επέβαιναν σε δύο σκά- φη ανέβηκαν στο πλοίο, συ- κέντρωσαν τα 17 μέλη του πλη- ρωματος σε ένα διαμέρισμα του πλοίου, τους έδεσαν και τους κτύ- ησαν και στην συνέχεια μπήκαν στα διαμερίσματα του πληρωμα- τος τα οποία και κυριολεκτικά λεηλάτησαν.

Σύμφωνα με τους υπολογι- σμούς του πλοιάρχου η αξία των κλαπέντων περνά το ένα εκατομ- μύριο δρχ.

Όπως αναφέρει στο τηλεγρά- φημά του ο πλοίαρχος που ήδη βρίσκεται στη Ρόδα του Λάγος και περιμένει να ξεφορτωθεί, όλο το πληρωμα είναι καλά.

Το υπουργείο Εξωτερικών ει- δοποίησε και πάλι μετά από ενέρ- γεια του υπουργείου Εμπορικής Ναυτιλίας, την προέβλεψε της Λάγος για να προβεί σε έντονη διαμετρία για το επεισόδιο στις τοπικές αρχές και να ζητήσει την λήψη των απαραίτητων μέτρων για να προληφθούν στο εξής πα- ρόμοια κρούσματα.

Ειδικότερα από την προσεχή Τετάρτη 22 του μηνός και μέχρι τις 11 Ιανουαρίου θα πραγματοποιηθούν οι εξής έκτακτες πτη- σεις: 23 προς Ηράκλειο, 22 προς Χανιά, 15 προς Μυτιλήνη, 10 προς Ρόδο, 11 προς Χίο, 6 προς Σάμο, 2 προς Κώ, 8 προς Σαντορί- νη, 7 προς Λήμνο, 3 προς Αλε- ξάνδρουπολη και 3 προς Κέρκυρα.

Στις φυλακές η μάννα
που κτύπησε με μπαλτά
την κόρη της

ΑΘΗΝΑ, 16.- Φυλάκιση 3 ετών και 6 μηνών επέβαλε το τριμε- λές Πλημμελειοδικείο Αθηνών στην 45χρονη Κωνσταντίνα σύ- ζυγο Αθανασίου Μίχα για θα- ρείες σωματικές κακώσεις και για παράνομη οπλοχρησία σε βάρος της κόρης της Δήμητρας 19 χρονών φοιτήτριας.

Η Μίχα στις 21 περασμένου Ιουλίου στο σπίτι της στο Ν. Ηράκλειο Αττικής και ύστερα

από ασήμαντη αφορμή τραυμα- τισόσα σοβαρά χτυπώντας με τόν μπαλτά, για το κρέας, την κόρη της.

Ο λόγος που ερέθισε την κα- τηγορομένη για να κάνει ότι έκανε όπως κατατέθηκε στην δί- κη, είναι ότι η νεαρή Δήμητρα επισκέφθηκε τους συγγενείς του πατέρα της (είναι σε διά- σταση με την μητέρα της).

Οι πρώτες 500.000 δρχ. κερ- δών, ανεξαρτήτως αριθμού εται- ριών, θα ανεβαίνουν με μέγεθος κερδών, θα είναι αφορολόγητες. Για τις δεύτερες 500.000 δρχ. ο φορολογικός συντελεστής ορί- ζεται σε 10%. Για τις τρίτες 500.000



ΣΠΟΡ

ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

Στην πόλη μας

Την Τετάρτη ο φιλικός αγώνας Εθνικής Ελλάδος-Κύπρου

Ο Σεμερτζίδης του Άρη και οι Δοντάς Μπέρσιος, Τάρασης του Παναθηναϊκού κλήθηκαν εκ νέου στην Εθνική ποδοσφαιρική ομάδα η οποία την ερχόμενη Γεωργίου, Ζήσης Δημήτριος, Στεφάνου, Ζώνης Αχιλλέας, του Γεωργίου, Θρακικός Γεώργιος, του Κωνσταντίνου, Καραμάνης, Σωτήρης του Νικόλαου, Ραφαήλ, Δημήτριος του Κωνσταντίνου, Σωτήρης του Ηλία, Παναγιώτης Χρήστος του Ιωάννου, ΕΠΟΠΤΗ.

Ακόμα από τον Ομοσπονδιακό προπονητή κ. Αρχοντίδη στην Εθνική ομάδα κλήθηκαν και πάλι οι διεθνείς ποδοσφαιριστές Σαργάνης - Μίχας του Ολυμπιακού, Αρδίζογλου - Βλάχος ΑΕΚ, Σαραβάκος - Γραβάνης Παπαϊωάννου Κοφιδής Ηρακλή, Γκαλιτς Πίλτσης της Λάρισης.

Στο μεταξύ, από τον κ. Αρχοντίδη ανηγόθησαν για τον αγώνα της Τετάρτης οι Αναστόπουλος



και Γούναρης του Ολυμπιακού, Μαυρός της ΑΕΚ, Λιθαίνος, Καψής, Καρούλιας του Παναθηναϊκού, και Φοιρός του Άρη. Επίσης ο Ομοσπονδιακός προπονητής ανακοίνωσε ότι την Κυριακή θα καλέσει ακόμα δύο ποδοσφαιριστές στην Εθνική η οποία την Δευτέρα θα μεταβεί στα Γιάννινα.

ΗΓΓΑ ΤΗΣ ΘΑΤΣΕΡ ΣΤΗΝ ΒΟΥΛΗ

ΛΟΝΔΙΝΟ, 16.- Η κυβέρνηση της Κας Θάτσερ υπέστη ήττα σήμερα στη Βουλή των Κοινοτήτων, στα απορρίφθηκε Νομοσχέδιο για τη μετανάστευση.

ΝΕΟΙ ΠΡΕΣΒΕΥΤΕΣ

ΑΘΗΝΑΙ 16.- Από την προεδρία της Δημοκρατίας εκδόθηκε η ακόλουθη ανακοίνωση: «Στον πρόεδρο της Δημοκρατίας κ. Κων. Καραμανλή επεδόθησαν σήμερα τα διαπιστευτήρια τους οι νέοι πρέσβεις του Κουβέιτ κ. Σαλέχ Μοχαμάν Αλ Μοχαμάν, του Νεπάλ κ. Ραμ Χάρι Σάρμα και της Μαλαισίας κ. Νταουίν Αλ Μινι Αμιντολάχ.

Στην τελετή των διαπιστευτηρίων παρέστησαν ο υπουργός Εξωτερικών κ. Τ. Χαραλαμπίδης και ο Γενικός Γραμματέας της Προεδρίας της Δημοκρατίας κ. Π. Μολυβιάτης.

Συλλήψεις στην Χιλή

ΣΑΝΤΙΑΓΟ, 16.- Η αστυνομία συνέλαβε σήμερα περισσότερους από 40 νεαρούς, που επιχείρησαν να συγκαταστήσουν διαδήλωση στη χιλιανή πρωτεύουσα, διαμαρτυρόμενοι για την οικονομική πολιτική και τα κυβερνητικά μέτρα καταστολής, δηλώνοντας ανήλικους.

Η διαδήλωση είχε αναγγελθεί στον τοπικό τύπο σαν διαμαρτυρία για την οικονομική πολιτική της στρατιωτικής χούντας και την καταστολή σε εθνο δύο συνδικαλιστών ηγετών, του Κάρλος Μπούτσος και του Εκτορ Κουέβας, που κατηγορούνται ότι διαργάνωσαν διαδήλωση στις 2 Δεκεμβρίου.

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ
Οι κάτοικοι και ο πρόεδρος της κοινότητας Σιστριών Ιωαννίνων ευχαριστούν τον αξιωματικό Νομάρχη κ. Χρήστο Μαρτίνι για τη χρηματοδότηση αμαξίας γέφυρας που κατασκευάστηκε σε αγροτικό δρόμο της κοινότητας.

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ
Οι κάτοικοι και ο πρόεδρος της κοινότητας Σιστριών Ιωαννίνων ευχαριστούν τον αξιωματικό Νομάρχη κ. Χρήστο Μαρτίνι για τη χρηματοδότηση αμαξίας γέφυρας που κατασκευάστηκε σε αγροτικό δρόμο της κοινότητας.

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ
Οι κάτοικοι και ο πρόεδρος της κοινότητας Σιστριών Ιωαννίνων ευχαριστούν τον αξιωματικό Νομάρχη κ. Χρήστο Μαρτίνι για τη χρηματοδότηση αμαξίας γέφυρας που κατασκευάστηκε σε αγροτικό δρόμο της κοινότητας.

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ
Οι κάτοικοι και ο πρόεδρος της κοινότητας Σιστριών Ιωαννίνων ευχαριστούν τον αξιωματικό Νομάρχη κ. Χρήστο Μαρτίνι για τη χρηματοδότηση αμαξίας γέφυρας που κατασκευάστηκε σε αγροτικό δρόμο της κοινότητας.

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ
Οι κάτοικοι και ο πρόεδρος της κοινότητας Σιστριών Ιωαννίνων ευχαριστούν τον αξιωματικό Νομάρχη κ. Χρήστο Μαρτίνι για τη χρηματοδότηση αμαξίας γέφυρας που κατασκευάστηκε σε αγροτικό δρόμο της κοινότητας.

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ
Οι κάτοικοι και ο πρόεδρος της κοινότητας Σιστριών Ιωαννίνων ευχαριστούν τον αξιωματικό Νομάρχη κ. Χρήστο Μαρτίνι για τη χρηματοδότηση αμαξίας γέφυρας που κατασκευάστηκε σε αγροτικό δρόμο της κοινότητας.

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ
Οι κάτοικοι και ο πρόεδρος της κοινότητας Σιστριών Ιωαννίνων ευχαριστούν τον αξιωματικό Νομάρχη κ. Χρήστο Μαρτίνι για τη χρηματοδότηση αμαξίας γέφυρας που κατασκευάστηκε σε αγροτικό δρόμο της κοινότητας.

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ
Οι κάτοικοι και ο πρόεδρος της κοινότητας Σιστριών Ιωαννίνων ευχαριστούν τον αξιωματικό Νομάρχη κ. Χρήστο Μαρτίνι για τη χρηματοδότηση αμαξίας γέφυρας που κατασκευάστηκε σε αγροτικό δρόμο της κοινότητας.

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ
Οι κάτοικοι και ο πρόεδρος της κοινότητας Σιστριών Ιωαννίνων ευχαριστούν τον αξιωματικό Νομάρχη κ. Χρήστο Μαρτίνι για τη χρηματοδότηση αμαξίας γέφυρας που κατασκευάστηκε σε αγροτικό δρόμο της κοινότητας.

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ
Οι κάτοικοι και ο πρόεδρος της κοινότητας Σιστριών Ιωαννίνων ευχαριστούν τον αξιωματικό Νομάρχη κ. Χρήστο Μαρτίνι για τη χρηματοδότηση αμαξίας γέφυρας που κατασκευάστηκε σε αγροτικό δρόμο της κοινότητας.

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ
Οι κάτοικοι και ο πρόεδρος της κοινότητας Σιστριών Ιωαννίνων ευχαριστούν τον αξιωματικό Νομάρχη κ. Χρήστο Μαρτίνι για τη χρηματοδότηση αμαξίας γέφυρας που κατασκευάστηκε σε αγροτικό δρόμο της κοινότητας.

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ
Οι κάτοικοι και ο πρόεδρος της κοινότητας Σιστριών Ιωαννίνων ευχαριστούν τον αξιωματικό Νομάρχη κ. Χρήστο Μαρτίνι για τη χρηματοδότηση αμαξίας γέφυρας που κατασκευάστηκε σε αγροτικό δρόμο της κοινότητας.

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ
Οι κάτοικοι και ο πρόεδρος της κοινότητας Σιστριών Ιωαννίνων ευχαριστούν τον αξιωματικό Νομάρχη κ. Χρήστο Μαρτίνι για τη χρηματοδότηση αμαξίας γέφυρας που κατασκευάστηκε σε αγροτικό δρόμο της κοινότητας.

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ
Οι κάτοικοι και ο πρόεδρος της κοινότητας Σιστριών Ιωαννίνων ευχαριστούν τον αξιωματικό Νομάρχη κ. Χρήστο Μαρτίνι για τη χρηματοδότηση αμαξίας γέφυρας που κατασκευάστηκε σε αγροτικό δρόμο της κοινότητας.

Διαμάχη Βούλστας-Παναγιάς και Κουκλεσιών

ΕΥΛΟΔΑΡΜΟΣ ΚΑΤΟΙΚΩΝ 2 ΧΩΡΙΩΝ ΓΙΑ ΕΝΑ ΓΗΠΕΔΟ ΣΤΟ ΚΟΥΚΛΕΣΙ

«Διπλωματικό» επεισόδιο έγινε στα όρια των Νομών Ιωαννίνων - Πρέβεζας, όταν 150 εξαρτημένοι κάτοικοι της κοινότητας Βούλστας Παναγιάς, με επικεφαλής τον παπά και τους δύο προέδρους (Σ.Σ. καινούργιο και παλιό), παραβιάζοντας τα σύνορα επιτέθηκαν οπλισμένοι με πέτρες, ξύλα και σιδερένιους λαστούς κατά των κατοίκων της Κοινότητας Κουκλεσιών.

Αφορμή για την επιδρομή αυτή των Παναγιωτών η οποία κράτησε μία περίπου ώρα κι έληξε, ευτυχώς χωρίς θύματα εκάτερου των στήθους η προσπάθεια της δεύτερης κοινότητας να διαμορφώσει το γήπεδο του χώρου του οποίου όμως το διεκδικεί και η Βούλστα.

Ας πάρουμε τα πράγματα από την αρχή.

Στην Κοινότητα Κουκλεσιών υπάρχει ένα γήπεδο το οποίο φτιάχτηκε το 1968. Ο χώρος όμως που χρησιμοποιήθηκε κτηματολογικά δεν είχε διευκρινιστεί ποτέ.

Ετσι η κοινότητα του Κουκλεσιού ισχυρίζεται ότι είναι δικό της μία και όπως λέει από πολλά χρόνια τόσο αυτός ο χώρος όσο και ο παρακείμενος ελαιώνας ανήκει στην εκκλησία της κοινότητας η οποία χρόνια τώρα μαζεύει τους καρπούς νοικιάζει την έκταση και εισπράττει τα χρήματα.

Αντίθετα όμως η της Βούλστας θέλει την έκταση δική της και για τον λόγο αυτό το 1970 προσέφυγε στα δικαστήρια Άρτας. Μεχρι σήμερα δεν πάρθηκε κοινή ομοσπονδιακή απόφαση που να επιλύει την διαφορά.

Η ΠΡΩΤΗ...ΕΠΙΔΡΟΜΗ

Η πρώτη επιδρομή και όταν λέμε επιδρομή εννοούμε οργάνωμένη, έγινε την νύχτα της 5 προς 6 Γενάρη του 1982. Ήταν μία φοβερή νύχτα, όμως η αυτή του Αγίου Βαρθολομαίου, για το καμμένο το γήπεδο.

Η καταστροφική μανεία των ενόπλων δεν άφησε τίποτα όρθιο. Γκρέμισε δοκάρια, περιφραγή, κότερα. Προέβλεπε τότε ζημία 100.000 δραχμών περίπου. Αποκομίζοντας το σύστημα των μονάδων καταδρομής «πύλα - χτύπημα - έφυγα» δεν έγιναν αντιληπτά από κανέναν.

Τότε είχαν υποβληθεί μηνύσεις και ανησυχίες.

Μετά από 11 περίπου μήνες οι της Βούλστας παραβίασαν για δεύτερη φορά τα σύνορα και... εξαχτυπήσαν.

Αφορμή για την επιδρομή αυτή ήταν η προσπάθεια της κοινότητας Κουκλεσιών να αξιοποιήσει κατά λεφτά που πήρε από την Γ.Γ.Α. μέσω του Νομαρχιακού Ταμείου και να διαπλητύνει λίγο το γήπεδο.

Την στιγμή λοιπόν που τα μη-

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ
Ο Εκπολιτιστικός Σύλλογος Λούτσας το Σάββατο 18-12-82 και ώρα 7 μ.μ. διοργανώνει ομιλία στα γραφεία του Ναπολέοντος Ζέρβα 39 και Καποδιστρίου 19 με θέμα: Η ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ Η ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΤΗΣ ΣΧΕΣΗ με ομιλητή τον κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ ΠΑΠΟΥΛΑ, μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου του Εκπολιτιστικού Συλλόγου Λούτσας.

Εκ του Συλλόγου

ΓΑΛΛΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΑΘΗΝΩΝ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ Δωδώνης 21

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ
Σας προσκαλούμε να παρευρεθείτε στη Χριστουγεννιάτικη Γιορτή «Χειμωνιάτικη Παραμύθη» που οργανώσαμε οι μαθητές μας, το Σάββατο 18 Δεκεμβρίου 1982, στις 6 το απόγευμα, στο Καμπερίο.

Η Διευθύντρια Μ. ΣΑΝΤΟΡΙΝΟΥ

ΔΕΝ ΕΞΟΡΤΑΖΟΥΝ

Σήμερα εορτή Διονυσίου Αγίου του εκ Ζακύνθου δεν εορτάζουν ούτε δέχονται επισκέψεις:

- Ο κ. Διονύσιος Παπαρούσης
- Ο κ. Διονύσιος Μεταξάς, πρόεδρος Πανμίμου Ιωαννίνων

ΤΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ ΤΗΝ ΑΝΟΙΚΤΟ ΚΥΡΙΑΚΗ

Το Ταχυδρομείο την Κυριακή 19/12 θα είναι ανοιχτό από 8-13 ώρες.

ΕΥΓΕΝΙΑΣ ΝΙΚΟΒΟΠΟΥΛΟΥ Ιωάννινα 17 Δεκεμβρίου 1982 Ο ΣΥΖΥΓΙΟΣ: Νικόλαος Νικόβ-

χρήματα (ΣΣ δύο μπουλντόζες) δούλεψαν μέσα στο γήπεδο εμφανιστικά με απειλητικά βλέμματα οι κάτοικοι της Βούλστας. Μπροστά πήγαινε ο Παπάς, ακολουθούσαν οι πρόεδροι και έπονταν το πλήθος.

Τό σήμα...πάνω τους δόθηκε από τον καινούργιο Πρόεδρο. Τότε οι πέτρες σκέπασαν...τον ήλιο. Οι φωνές ακούγονταν μακριά οι κλαγγές των...λαστών θύμιζαν αρχαίες μάχες.

Οι επιδρομείς μπήκαν στο γήπεδο κι άρχισαν να σπάζουν να διαλύουν. Ξαφικά το πεδίο της μάχης γέμισε κοτόπουλα. Κάποιοι επιτέθηκαν στα κοτόπουλα.

Μία γροχάλα από το Κουκλέσι

«Πολύ ουσιαστική» η συνάντηση Παπανδρέου-Τυχόνωφ

ΑΘΗΝΑ, 16.- Σαν «πέρα πολύ ουσιαστική» χαρακτήρισε ο Πρωθυπουργός κ. Ανδρέας Παπανδρέου την συνάντησή του με τον κ. Μιχάλη Τυχόνωφ, κατά την οποία συζητήθηκαν διμερή και διεθνή θέματα και οριστικοποιήθηκε η επίσκεψη στην Ελλάδα του πρωθυπουργού της Σοβιετικής Ένωσης κ. Νικόλα Τυχόνωφ.

Ο πρωθυπουργός δέχτηκε τον κ. Τυχόνωφ στις 7 το βράδυ στο Κατοικία και η συνομιλία τους διήρκεσε περισσότερο από μία ώρα.

ΧΑΣΙΣ ΤΟΥ «ΝΤΟΡΙΣ»

ΑΘΗΝΑΙ 16.- Στις θαλάσσιες περιοχές Σκάλας Κεφαλληνίας και Παράλια Κεφαλονιά Κατάκωλου Ηλείας, θρήνησαν, από όργα της χωροφυλακής ανά ένας πλαστικός σάκος που περιείχαν 50 πλάκες χαλπί. Τα ναρκωτικά προφανώς, προέρχονται από το φορτίο του «Ντόρις».

ΜΝΗΜΟΣΥΝΑ

Τελούμε την Κυριακή 19 Δεκεμβρίου εν τώ Ιερώ Ναώ Αγίου Νικόλαου (Αγώρας) Ετίσιον Μνημόσυον υπέρ αναπαύσεως της ψυχής του προσφιλούς μας Συζύγου, Πατρός, Αδελφού Παππού και Θεού.

ΣΤΕΡΙΟΥ ΜΠΟΥΣΙΟΥ

Ιωάννινα 17 Δεκεμβρίου 1982 Η ΣΥΖΥΓΙΟΣ: Βασιλεία ΤΑ ΤΕΚΝΑ: Βασιλεία, Πόπη, Ηλίας και Κασσιανή Μπούσιου. ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ: Παναγιώτης και Μαρία Μπούσιου, Ιωάννης και Δημήτρης Μπούσιου, Αφροδίτη και Χριστόφορος Σακαβιδίου, Γρηγόριος και Αναστασία Ράπη, Κλέαρχος και Όλγα Ράπη, Σπυρίδων και Μαρίνα Τρίγκου, Αριστεία και Ιωάννης Σαραντάρης, Άρης, Γεωργία, Λεωνίδας Άννα και Ιουλίνα Ν. Ράπη. ΟΙ ΕΤΙΜΟΙ ΟΙ ΑΝΕΨΥΧΟΙ ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ

Συλλυπητήρια θα δεχθούμε στην αίθουσα της Εκκλησίας.

Γραφείον Κηδείων και Μνημόσυον Μιχαήλ Παπαδοπούλου και Γεωργίου Σαούγκου Ελευθ. Βενιζέλου 85α τηλ. 27134-36743.

Τελούμε την Κυριακή 19 Δεκεμβρίου εν τώ Ιερώ Ναώ Αγίου Νικόλαου (Κοπάνων) Τεσσαρονήμερον μνημόσυον υπέρ αναπαύσεως της ψυχής της προσφιλούς ας Μητρός, Αδελφής, Μαρίας Θεάς.

ΘΕΩΝΗΣ ΒΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

Ιωάννινα 17 Δεκεμβρίου 1982 ΤΑ ΤΕΚΝΑ: Βασιλεία και Αγάθη Δημητρίου, Αικατερίνη και Χρήστος Ζέρβας, Μαρίνα και Χρήστος Τάνας, Ερμίνη και Τάκης Σιαούνης. ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ: Χρήστος, Βασιλική, Νικόλαος, Ελένη, Μενέλαος, Ελευθερία, Στέφανος, Βασιλική, Βασιλεία, Μερσίτη και Ευριπική Μανδελι, Ελένη και Γεώργιος Οικονομίου, Κλεοπάτρα και Παναγιώτης Τσοφής, Αθανάσιος και Ιωάννης Καραγιώργου, Γεωργία, Μαρία και Νούλα. ΟΙ ΕΤΙΜΟΙ ΟΙ ΑΝΕΨΥΧΟΙ, ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ

Συλλυπητήρια θα δεχθούμε στην αίθουσα της Εκκλησίας.

Γραφείον Κηδείων και Μνημόσυον Αποστόλου Κατραχώρη Ρήγα Φεραίου αρ. 2 τηλ. 28836-20886.

Η οικογένεια ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ Β. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ

των Ε.Ο.Ε.Α.-Ε.Δ.Ε.Σ. εκδ. βουλευτικό τελεί μεθύριο Κυριακή 19-12-82 και ώρα 10 το πρωί στην Κεντρική Εκκλησία του χωριού μας, Παναγία Σκλάβων, εκτίσιον αρχιερατικόν μνημόσυον υπέρ αναπαύσεως της ψυχής του.

Παρακαλούμε όλους τους συγγενείς μας και φίλους, που τηρούν την μνήμη του προσφιλούς μας και αληγορητικού συζύγου, πατρός και παππού μας να παρευρεθούν και ενσυνείκητα μαζί με τις δεήσεις τους στον Μεγάλο Θεό.

Η ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑ ΤΟΥ

που έτρεξε να σημάσει τις κότες της δεχτήκε ένα μπαμπέικο χτύπημα από πίσω κι έπεσε. Έτρεξαν οι συγχωριανοί της την πήραν και υποχώρησαν στα σπίτια τους.

Ο αντιπαλλός επί μία ώρα συνεχώς κατέστρεφε πασάλους, δοκάρια, κυνηγάγε...κοτόπουλα και αρνιά.

Η μανία ξεόρσασε και όλα ηούχασαν. Οι μαχητές της αντίπερας πλευράς πήγαν στον οικισμό τους.

Οι άλλοι...έκαναν 9 μηνύσεις. Η μία απ' αυτές και του Παπά για βίβη ταυτογραφία. Όλα αυτά συμβαίνουν σήμερα ΣΥΜΠΡΟΣΘΕΜΑΤΗΣ

«Πολύ ουσιαστική» η συνάντηση Παπανδρέου-Τυχόνωφ

Μετά το τέλος της συνάντησης ο κ. Ανδρέας Παπανδρέου δήλωσε στον πολιτικό συντάκτη του Α.Π.Ε. 24 ελξ.

«Ήταν πράγματι μία πάρα πολύ ουσιαστική συνάντηση κατά την οποία είχαμε την ευκαιρία να εξεζητήσουμε τις διμερείς σχέσεις των χωρών και να αναφερθούμε θέματα στην επικείμενη επίσκεψη του πρωθυπουργού της Σοβιετικής Ένωσης στην Ελλάδα.

«Αλλά πέρα από τις διμερείς σχέσεις είχαμε την ευκαιρία να μιλήσουμε για προβλήματα που αφορούν την ειρήνη, την υγεία και τους κινδύνους που προέρχονται από τις κλιμακούμενες δαπάνες για εξοπλισμούς - ειδικότερα τους πυρηνικούς εξοπλισμούς.

«Αισθανόμαστε, νομίζω και οι δύο πλευρές, ότι διερχόμαστε μέσα ιδιαίτερα επικίνδυνη και λεπτή περίοδο.

«Η συζήτηση που είχαμε με τον κ. Πονομορίση ήταν πράγματι και αποδοτική και πολύ φιλική».

ΜΝΗΜΟΣΥΝΑ

Τελούμε την Κυριακή 19 Δεκεμβρίου εν τώ Ιερώ Ναώ Αγίου Νικόλαου (Κοπάνων) Τεσσαρονήμερον μνημόσυον υπέρ αναπαύσεως της ψυχής της προσφιλούς ας Μητρός, Αδελφής, Μαρίας Θεάς.

ΘΕΩΝΗΣ ΒΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

Ιωάννινα 17 Δεκεμβρίου 1982 ΤΑ ΤΕΚΝΑ: Βασιλεία και Αγάθη Δημητρίου, Αικατερίνη και Χρήστος Ζέρβας, Μαρίνα και Χρήστος Τάνας, Ερμίνη και Τάκης Σιαούνης. ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ: Χρήστος, Βασιλική, Νικόλαος, Ελένη, Μενέλαος, Ελευθερία, Στέφανος, Βασιλική, Βασιλεία, Μερσίτη και Ευριπική Μανδελι, Ελένη και Γεώργιος Οικονομίου, Κλεοπάτρα και Παναγιώτης Τσοφής, Αθανάσιος και Ιωάννης Καραγιώργου, Γεωργία, Μαρία και Νούλα. ΟΙ ΕΤΙΜΟΙ ΟΙ ΑΝΕΨΥΧΟΙ, ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ

Συλλυπητήρια θα δεχθούμε στην αίθουσα της Εκκλησίας.

Γραφείον Κηδείων και Μνημόσυον Αποστόλου Κατραχώρη Ρήγα Φεραίου αρ. 2 τηλ. 28836-20886.

Η οικογένεια ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ Β. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ

των Ε.Ο.Ε.Α.-Ε.Δ.Ε.Σ. εκδ. βουλευτικό τελεί μεθύριο Κυριακή 19-12-82 και ώρα 10 το πρωί στην Κεντρική Εκκλησία του χωριού μας, Παναγία Σκλάβων, εκτίσιον αρχιερατικόν μνημόσυον υπέρ αναπαύσεως της ψυχής του.

Παρακαλούμε όλους τους συγγενείς μας και φίλους, που τηρούν την μνήμη του προσφιλούς μας και αληγορητικού συζύγου, πατρός και παππού μας να παρευρεθούν και ενσυνείκητα μαζί με τις δεήσεις τους στον Μεγάλο Θεό.

Η ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑ ΤΟΥ

ΜΠΟΚΟΤΑ 16.- Η αστυνομία κατάσχισε 270 κιλά κοκαίνης που κοστίζουν 10 εκατομμύρια δολάρια, και συνέλαβε 9 λαθρεμπόρους σε χθεσινή εφόρμη της στη Βόρεια Κολομβία, σύμφωνα με αστυνομική ανακοίνωση.

Ο αρχές διενεργήσαν πως η επιχείρηση πραγματοποιήθηκε σε αεροδρόμιο 900 χλμ. βορεια της Μποκότα, από όπου οι λαθρεμπόροι διέφευγαν την κοκαίνη στις ΗΠΑ. Η ποσότητα είναι από τις μεγαλύτερες που κατασχέθηκαν ποτέ στην Κολομβία.

ΜΠΟΚΟΤΑ 16.- Η Κολομβιανή κυβέρνηση ανακοίνωσε σήμερα ότι απέρριψε αίτηση της Αιθιοπίας στην πολυμερή ειρηνευτική διάσκεψη στο Λίβαν.

Η κυβερνητική ανακοίνωση δεν αναφέρει ποτέ υπεβλήθη το Αιθιοπική αίτηση, ενώ εκπρόσωπος του υπουργείου Εξωτερικών είπε ότι ήδη από περσιον περικές

ΣΟΜΑΤΕΙΟΝ ΙΔΙΟΚΤΗΤΩΝ ΒΑΡΕΩΝ ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ

ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΕΩΣ ΙΔΙΟΚΤΗΤΩΝ ΒΑΡΕΩΝ ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΗΠΕΙΡΟΥ

Αγαπητοί Συνάδελφοι, την 13 Δεκεμβρίου 1982 ημέρα ΚΥΡΙΑΚΗ και ώρα 9.30 το πρωί στα γραφεία του Επαγγελματικού και Βιοτεχνικού Επιμελητηρίου Ηπείρου στην οδό Αρκαδαντιού αρ. 56 στα Ιωάννινα θα πραγματοποιηθεί ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΤΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΟΥ ΣΟΜΑΤΕΙΟΥ με την συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα πιο κάτω θέματα: 1) Πεπραγμένα Διοικήσεως 2) Ισολογισμός 1982 3) Προβλεπόμενοι 1983 4) Σύσταση Οργανισμού η Κανονισμού Κοινοπραξίας 5) Υπόψη Ασφαλιστικού φορέα Μηχανημάτων 6) Οργανωτικό 7) Ασφαλιστικό και 8) Διαφορα θέματα που αφορούν τον Κλάδο μας.

Παρακαλείσθε όποιος από τους Συνάδελφους δεν είναι ταμιακός τακτοποιημένος να έλθει γρηγορότερα.

Ιωάννινα 6 Δεκεμβρίου 1982 Με Συνάδελφικούς Χαιρετισμούς Ο Πρόεδρος ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΟΣ Ο Γενικός Γραμματέας ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΖΙΝΟΣ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ του Συνδυασμού ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ

Αγρότες και Αγρότισσες

Οι εκλογές που έγιναν στους Γ.Π. Συνεταιρισμούς και έληξαν στο τέλος του Νοεμβρίου, γάλαμε ενισχυμένες και στην περιοχή μας τις δυνάμεις εκείνες που πάλεψαν και συνεχίζουν να αγωνίζονται για τη λύση των προβλημάτων των αγροτών. Τών προβλημάτων που δημιουργήσε η μακρόχρονη αντιαγοτική πολιτική της Δεξιάς και που παραμένουν μέχρι σήμερα άλυτα και αφιόνονται παραπέρα.

Στις 18 του Οκτωβρίου ολοκληρώθηκε ο κύκλος των εκλογών με την εκλογή στην Ένωση Γ.Π.Σ. Γιαννίνων νέου Διοικητικού Συμβουλίου και Επισκοπικού καθώς και αντιπροσώπων σε διάφορες Συνεταιριστικές οργανώσεις. Και στις εκλογές αυτές θα συνεχιστεί η πάλη ανάμεσα στις δυνάμεις του Σ.Κ. και της Ε.Ο.Κ. και στις δυνάμεις που αγωνίζονται για να γίνουν οι Συνεταιρισμοί και οι Ενώσεις τους όργανα ευημερίας των αγροτών.

Επίσης στις εκλογές αυτές γίνεται αγώνας ενάντια και ο' εκείνες που θέλουν τις Ε.Π.Π.Σ. όργανα πιστά στην σημερινή αγροτική πολιτική της Κυβερνήσεως, που προσπαθεί να λύσει με λόγια και διακηρύξεις τα προβλήματα μας και όχι με έργα.

Δεν θα λίσουν τα προβλήματα, συνάδελφοι, αυτοί που λένε μεγάλα λόγια, αλλά εκείνοι που αγωνίζονται καθημερινά χωρίς συμβιβασμούς για την ενίσχυση των Συνεταιρισμών από την Κυβέρνηση, για την καθοριστική ανάπτυξη του ρόλου και της αποστολής τους σε όλο το κύκλωμα της παραγωγής.

Συγκεκριμένα: -Επιδιομορφία -Τυποποίηση -Διακίνηση -Εμπόρια και Εξαγωγή των προϊόντων μας για να κτηνηθούν πραγματικά οι διοικητικοί, οι εξαγωγείς και οι μεγαλοεργολάγοι.

Στις εκλογές αυτές στο χέρι μας είναι να συντηρήσουμε το κατεστημένο που επικρατεί μέχρι σήμερα. Από μας εξαρτάται αν απορροστεί η προσπάθεια που γίνεται για να κάνουν τις Ε.Π.Π.Σ. άκριτα όργανα της σημερινής αγροτικής πολιτικής της Κυβερνήσεως.

Εάν καλούμε να υπερψηφίσετε το πλατύ-ενο